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&.2ACHOWANIE SIE LUDNOSCI.

g! Stosunek do Lulinosc absolutnie nie wie dla czego po
lacy szli ne Ukrainę, a to dzięki zupełnemu brakowi agitacji-
propagandy ze strony polskiej i ukrainskiej w czasie okupacyjny
i szeroko postawionej agitacji bolszewickiej,Ludnosc Ukzainska
obecnie na wołyniu i w Kijowszczyznie /z Podola wiadomosci brk/
pzagnęliby widziec chociaźby polakow byle nie bolszewikoów,Auto -
rytet oręża polskiego pomimo nieszczęsnej defenzywy jest bardzo
duzy ato moze i dla tego zr grabiere dokonywane przez polskich
oficerow ż zołnierzy idą w miepamięc wobec terazniejszych grab
biezy bolszewickich,Stosunek rosyjskiej ludnosci do polakow ne
gatywny.Kazd, prawie inteligent ma na ustach "Polska zdradziła
Rosję" przez zawarcie rozejmu z bolszewikami,co spowodowałę li
kwidację grupy Wrangla .0 Formacjach Bałechowicza i Sawinkowa
;: gojenia nie mają,dak tez o roli w tej sprawie» rządu pols-

ego.
Sto do Petlury Ludnosc wiejska Ukrainskea oczekuje Petù

ry z upragnieniem,0ddziały powstancze orjentacji Petlurowskiej.
działają na całym terenie prawobrzeznej i częsci lewobrzeżnej
Ukrainy.Atamani Holyj,Didkowski j, Suk,Gonta,Gogol,Kucy) i pomni g
sze upy jak naprzykład Sokołowcow / resztki oddziału zabiteg
Sokołowskiego/ psują mosty, rozbierajq tory,a niokiedy staczają
i 2iQksze walki / patrz raport wojskowy o Tripolu/.Ludnosc roz-
drazniona ciągłymi rekwizycjami,a jeszcze więcej tym,ze oprocz
rekwizycji prowadzonych systematycznie,0dćzisły rozne rewidują
i zabierają wszystko co się da.Częstokroc na tym tle powstają
nieporozumienia.Tam gdzie dłózej stał front,n.p.nad Słuczem
u chłopow zostało tylko tom co zdazyli zakopac,w stodołach
kompletna ngdza.Delęj od frontu znacznie lepiej.Wszystko to po
woduje nastroj dobry bardzo dla Petlury iw razie jego nadejsà
mobilizacja da rezultaty dobre. 2

Stosunek-do bolszewikow, naogol bardzo wrogi,we wsiach czgsto
Troc jawny,w miastach bojazn i strach wszystko przygłusza.
Gospodarka rz&du /patrz nizej/ doprowadza wloscian do weieklogi
ludnosc miejskä do aptgi i bezwoli ze strachu.„W miastach roz-
kazy wszystkie wypełniają się,- na wsi o ile tylko możliwe"nię.
W miastach starch ogarnął ludnosc i straszne przygnębienie, cze
kają jakiejs zmiany,£3kiej wszystko jedno,ale jej, jakby
miala spasc z nieba.Ludnosc polska miastowa jest najbardziej a
grzerazona i tylko z trudnosciä daje sig kogos wylowoc 40 prag
rzewazna 02990 19421 ze strachu nie wie co robic./Jako przyk-

fad przytoczQ posłanie siostrze jednego z naszych pracowników
pieniędzy ktorych nie chciała przyjąc i dopiero po długich nam
mowach przyjęła niechętnie, pokwitowania jednak nie dała.,
Boją się wprpst własnego ciebia.Ludnosc wiejska polska chce tez
wiadzy polskiej,na PetlurQ patrzy niechętnie i ruchach powstan-
czych przyjmowała udział do czasu ogłoszenia zawieszenia broni.

d/ Stosunek do Warngla .Moskale go oczekiwali gorąco,mniemając
ze on skonczy z bolszewikami i znoperetką Ukraioską /ich własne
wyrazenie/.Reszta ludnosci pozostawała obojEtna, -
'e/Zydzi „Zydzi bogatsi i stan inteligentny mają
boją sie Petlury,Boją Bałachowicza,boją się Wrangla i uciekają
о ile tylko mogą do Ameryki.Miodziez cała na usługach bolsze-
wikows ,)

II.ORGANIZACJA I GOSPODARKAG -
stosownie dom komwencji rosyjsko-ukrainskiej,obie republiki

mają wspolną armję,wspolne pieniądze i wspolny transport reszta
rzekomo egzyzstuje samodzielnie w obu Panstwach.Co do organisa
cji gospodarki to zostały wznowione wszystkie instytucje,ktore
funkcjonowały dawniej tylko bardzej dyktatorsko urządzone tylko
jeszcze wiQksza wprowadzona dyscyplina i kontrola.Spoznianie że
więcej niz o kwadrans pociąga za sobą siedzenie w Czeka 2 dni.
Przy delegacjach terzeba meldowac się podwojnie w urzedach iu
w domu, pominięcie tego powoduje znow odsiadywanie w Czeka,
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Np.'W m.p." | pracuje Czeka gubernjalne, miastówe, szeregnowych i wreszcie Czeka armji XII, rejo-
Prace Czeka obecnie ułetwiło l)wzrost ilosci członków p.komunistów,2)przerafenie ludnosci i 3) działalność naszej defenzywy (bolszewicy chwalą

sig, źe Wszyscy czękisci siedzieli w Kijowie za czasów naszej tu okupacji
i za łapówki ich nie IUSZan0, podają teź cały szereg innych nadużyć naszej
Gefenzywy, wymieniając nazwiska tych, co je popełnili, wogóle chwalsźe mają dokładne dane o działalności naszych oficerów. Porządek w CzęKancelarjum jest bardzo dobry, posiadają dobre skorowidze,tak бе przy

się,
ka
wyda-

waniu przepustek i t.p. zawsze Sprawdzaj& Co się tyczy morala
nej strony, to niéej wszelkiej krytyki, wyłudzanie od przymusem, grabieże,
kradziefe i inne nadużycia sf na роксайки dziennym (w tej chwili prawie 50%
Czekistów tutejszych siedzi pod kluczem za nadużycia) . Mater jaty co do ich
pracy staramy się zbierać. Teraz Czeks chcę 819 oprzeć mocniej na Domowe
Komitety, dlatego teś mają być nowe wybory, przyczem udział w niej mają pra-
wo przyjąć tylko robotnicy,

Pozyty wnej pracy w urzędach niema, gg
  

  

 

taty. Buraków w tym roku posiano więcejniź wroku przyszłego mają Zacząć funkcjonować folwarki(połowa) dawne posiadłości obywateli ziemskich.

esziym, procs

wyjątkiem cukrownictwa; choće

res: go od
sowieckie mniejwięcej -g

Daleko teś lepiej pracują obecnie Oddziały aprowi Bacy jue . Wypomponywanie
Żywnosci ze wsi idzie wcale nieżle. ss gminy, które dały przeszło miljon
pudów zboża samego, Oddziały te 83 lotne, Przerzucane wciąć, a obchodzą się
okropnie surowo, stąd zajscia w włoscjenami ciągłe. Do szkolnictwa zabrali
SiQ teź lepiej. Język uktainski jest językiem zasadniczo palistwow m i dia-
tego w szkołach polskich języka rosyjskiego wykładać nie wolno. Egzystuge -
tylko 5 klas, dalej kursy specjalne. Mater jał uauczycielski merny na o %;
zwłaszcza w szkołach polskich na prowiacji - nauczycielowie preygodni
Obecnie juź nie Zydzi stoją na czele organizacji szkolnej, co dawało moż-
OŚćpracy Samodzielnej , lecz ideowi komumisci.- polacy. 04 wyżyskująszkoły w celgch agitacyjnych i propagandy bardzo szeroko i jeźeli ten stan

potrwa długo, to znaczna Część młodzieży będzie przekonań komunistycznych.Prasa jak i dawniej wyłącznie komunistyczna. R6Zrioa ta, Te gazet w
Sprzedaży niema,

B a n d e 1; Oficlnego hendlu niema. Nic absolutnie bez pozwolenia
Na

kupić nie można, ani ksiąźki, ani pióra, nic - chyba па tergowisku,ry nku koncentruje się cały handel i tam WSeystFiego moÎna dostaé, zaczy..od jedzenia i ubrania, kończąc na Derfumach i mydłach Brokara. Cenykolosalne. Obecnie zapowiadają, fe od lego grudnia zniosą targi. PensjaUrzędńika wystarcza па Życie od 3 do 5 dni, resztę musz dorobić sprzedafa,
lub spekulacją.

$ e a as.
Chleb f. 280-850 r,1)

12) krupy hreczane cale 500 r. 42; mąka fazowa pud 10.000 r. 15) * # poł. 400 r,3) mięso f. 1000-1400 r. 14) "_ jęczmien.f.

-

400 r.4) stonina £.3600=4000 г. 15) jagły f.260-800 r.b) masło f. 4000-5000 r, 16) nafta £.2000 r.6) mleko butelka 700 r, 17) zapałki pudełko 300 r.?) kartofle £.85-100 r. lu) papier arkusz 100-120 r.S) olej f. 3.000 r. 19) stalówka i 82%.85 г.9) cukier £.1500-1250 r. 20) buciki - 75.000 r.0) sól £.1300-1500 r. 21) buty - 140.000 r.1) mydło f. 4500-5000 r, 22) ubranie 160.000 r.%
' 28) palto ciepłe 200.000-240.00024) drwa pud 4000 r.

0 r. - 70.000, drobne 95-lo&, dumskie 18.000 kart. га 5.800, grywnya tysiąc rubli funt.ster1.14.000—lö.ooo‚ dolary Stanów Zjednoczonychki polskie - 22.000. Przemysł prócz cukrownictwa ginie Ostatecznieaku węgla i nafty. é
s

Giełda oficjalna ni. istnieje, Kursy walut nie ustalone, wariuje: sięiejwięcej około następujących liczb: cesarsk.100 r. - 130,000 za 1000;
- 8508
2.600,
dla

W miastach bolszewicy opanowali ludnosc terorem, głodem i спиды, z
Obecnie ppóbują wziąć w rQce i wieś. Po zniweczenia t.zw.kułskow, zabrali
się do seredniako , inspirując największą Diedot@ przeciw ledwo zamożnym
gospodarzom. To zróóniczkowanie wsi daje się juź gdzieniegdzie odczuć
plon, ma się rozumieć, bliie3 centrów. -

1
i daje

W powiatach dalszych, np.Kaniowski, Zwinogrodzki i t.p. wieś аути-
#0192 swe prawa i nic sobie nie robi z bolszewików. Wieś nie umarła dotad .
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na ogół, pieniędzy sowieckich nie przyjmują, za wyjątkiem wsi podmiagto-
wych i guy torze kolejomy m polofonych.

WogÒle trzeba fe gospodarka i organizacja bolszewicka

w sensie wzięcia wszystkiego w la №czuje się

бе ludzie ci wiedzą czego chcą i daźa do celu zupełnie swiadomie. Partje

i organizacje polityczne: nawet podriemnej

pracy

maio,..jJeZfeli nie liczyć
działal-powstafcóśw Mienszewic z. enie przejawiają z

nosci, monarchisci t .

mają dość dobrze zofganizowany wywiad, trzymają się kupy. Koncentruja

się przeważnie w kooperaty wach i ich zwi&zkach i tak czekają lepszych

czasów. S

   

 

x) Bolszewicy uwafaja zawieszenie bboni i ewentualny pokój z Polską

za wypoczynek, o prawdziwym pokoja nie mysl4, a tymczasem wysyłają

mocludzi przewaźnie przez Rumunję dla agitacji w Polsce, korzystając

z papierów odebranych aresztowanym.
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